18 (dezoito) dias do mês, às 19h (dezenove horas), no auditório da Câmara Municipal, diante de todos 

os   vereadores, o senhor Presidente Vereador Sebastião Feitosa, deu abertura à sessão convidando o 

vereador Severino Barreira dos Reis para fazer a leitura da bíblia. Em seguida o Vereador José 

Fernandes dos Santos leu a ata de número 833/2023, (oitocentos e trinta e três barra dois mil e vinte e 

três) ficando a mesma aprovada. TRIBUNA LIVRE PARA OS VISITANTES: não houve inscritos. 

TRIBUNA LIVRE PARA OS VEREADORES: fizeram uso os senhores Itamar Araújo de Menezes e 

Manoel Gomes da Silva. em seguida foi posto em discussão e submetido à votação o Requerimento de